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Najstarszym świętem chrześci-
jańskim i  przez pierwsze trzy 
wieki jedynym świętem była 

Wielkanoc - Pascha, czyli przejście Je-
zusa Chrystusa przez mękę i  śmierć do 
zmartwychwstania, czyli nowego życia 
w  chwale. Do obchodu tak wielkiego 
święta chrześcijanie przygotowywali się 
bardzo starannie. Różny był jednak okres 
tego przygotowania w  różnych czasach 
i  regionach chrześcijańskiego świata.

Już w II wieku, dla lepszego przygotowania 
do przeżycia Świąt Paschalnych, dodano 
dwa dni postu przed tym świętem. Wspo-
mina o tym Tertulian. Św. Ireneusz pisze, że 
za jego czasów zwyczaj ten istniał również 
w Galii: ku czci 40-dniowego postu Pana Je-
zusa był nakazany post 40-godzinny (obo-
wiązywał zatem w Wielki Piątek i w Wielką 
Sobotę). W  wieku III poszczono już cały 
tydzień. Wreszcie na początku wieku IV 
wprowadzono post 40-dniowy na pamiąt-
kę postu Jezusa Chrystusa. Po raz pierwszy 
wspomina o tym św. Atanazy z Aleksandrii 
w  liście pasterskim z  okazji Wielkanocy 
z 334 r. Chodziło o to, aby jak najlepiej przy-
gotować wiernych do świąt wielkanocnych.

Na Wschodzie jednak Wielki Post ob-
chodzono przez 8 tygodni, a  to dlatego, 
że soboty i niedziele były wolne od postu. 
Chodziło więc o  uzupełnienie pełnych 40 
dni postu. W wieku VI w Rzymie post roz-
poczynał się 6 tygodni przed Wielkanocą. 
Jednak po odliczeniu niedzieli, w  które 
nigdy nie poszczono, post trwał właściwie 

tylko 36 dni. Dlatego w wieku VII dodano 
brakujące dni i wyznaczono jako początek 
Wielkiego Postu Środę Popielcową. Osta-
tecznie środa jako początek Wielkiego Po-
stu weszła na stałe do tradycji rzymskiego 
kościoła w 1570 roku.

Liczba 40 występuje w Biblii i ma znaczenie 
symboliczne. Przywodzi na pamięć staro-
dawne wydarzenia, takie jak: 40 dni poto-
pu, poprzedzającego zawarcie przymierza 
przez Boga z Noem; 40 lat wędrówki Izraela 
po pustyni ku ziemi obiecanej; 40 dni prze-
bywania Mojżesza na górze Synaj, gdzie 
otrzymał on od Boga Jahwe tablice Prawa; 
40 dni uciekał do góry Horeb prorok Eliasz 
przed mściwą Jezebel, żoną Achaza, króla 
Izraela. Przede wszystkim jednak symbo-
liczna liczba „czterdziestu dni postu” wiąże 
się z okresem Chrystusowego przygotowa-
nia do swojej Paschy przez pobyt na pu-
styni, naznaczony samotnością, modlitwą 
i walką z szatanem.

Rozwój liturgii wielkopostnej sprawił, 
że wszystkie dni powszednie miały wła-
sny formularz mszalny. Formularze te są 
w  mszale do dziś. Ubogacają one liturgię 
w aspekcie teologicznym. Każdy z nich jest 
wspaniałą katechezą biblijną, zawierającą 
wiele wskazówek etycznych dla chrześci-
janina. W  przeszłości dla katechumenów 
były pomocą w przygotowaniu do przyjęcia 
chrztu. Równocześnie dla pokutników były 
pouczeniem, aby się nawracali oraz nie po-
padali na nowo w grzechy już odpokutowa-
ne. Dziś dla wszystkich wiernych teksty te 

Historia Wielkiego Postu 

x. Michał Mendakiewicz
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są zachętą do życia łaską sakramentu chrztu 
i do przestrzegania zobowiązań z niego wy-
nikających. Są też zachętą do życia łaską 
i duchem sakramentu pokuty i pojednania. 
Przypominają, że należy unikać grzechu, 
który obraża Boga, i  tego wszystkiego, co 
do grzechu prowadzi.

Ze staropolskich ciekawostek warto wspo-
mnieć, iż od Środy Popielcowej rozpoczy-
nał się czas żuru, kapusty i  ziemniaków. 
Przez cały Wielki Post nie spożywano 
mięsa i tłuszczy zwierzęcych, w niektórych 
przypadkach również miodu, cukru i  na-
biału. Dodatkowo wiele osób decydowało 
się na odstawienie przyjemności, takich 

jak spożywanie alkoholu i palenie tytoniu. 
Jedynie niedziele były czasem lepszych 
i  bardziej obfitych posiłków. Na co dzień 
jadano proste dania, których podstawą były 
dostępne warzywa i owoce. W czasie postu 
dania omaszczano olejem lnianym.

Ciszę i spokój Wielkiego Postu na jeden dzień 
przerywano. Śródpoście, czyli środa przypa-
dająca w  samym środku postu była obcho-
dzona bardzo głośno. W  ten dzień przery-
wano poszczenie, a  młodzi chłopcy chodzili 
po wsiach z kołatkami i terkotkami. O drzwi 
domów, w  których mieszkały panny kawa-
lerzy rozbijali garnki z popiołem – stąd ina-
czej nazywano ten dzień, dniem garkotłuka.

19 marca, w  uroczystość św. Józe-
fa odpust obchodzi nasza kapli-

ca  na cmentarzu parafialnym. Kaplica jest 
młodsza niż nasz kościół. Jej  budowa roz-
poczęła się w  1985 roku, kiedy to 7 czerw-
ca parafia otrzymała decyzję o  pozwoleniu 
na budowę kaplicy przedpogrzebowej.  Po 
czterech latach,  25.X.1989 roku ks. bp Ge-
rard Bernacki, w obecności wszystkich księ-
ży dekanatu siemianowickiego, dokonał 
jej poświęcenia  jako kaplicy pod wezwa-
niem św. Józefa  Patrona Dobrej Śmierci.  

Pierwszy pogrzeb w nowej kaplicy – jak moż-
na przeczytać w kronice Parafialnej – odbył się 
7.11.1989 roku. W  międzyczasie zbudowana 
została wolnostojąca dzwonnica. Jej projektan-
tem był inż. K. Laske. Dwa lata temu, w 2019 r. 
kaplica przeszła gruntowny remont. Zmienio-

no wystrój, pomalowano ściany. W  2020 zo-
stała wyremontowana dolna część kaplicy oraz 
pochylnia – wejście do górnej części; do kapli-
cy na cmentarzu. Na zewnątrz kaplicy położo-
no również kostkę brukową, a także wykonano 
odwodnienie. We wnętrzu kaplicy unowocze-
śniono wyświetlanie tekstów. Zostały też zaku-
pione nowe organy. W tej chwili trwają jeszcze 
prace stolarskie, związane z  wymianą ławek.

19 marca - Święto Patrona Kaplicy Para-
fialnej na cmentarzu w Bytkowie
Eugenia Rostańska
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Całun Turyński to według trady-
cji płótno, w  które zgodnie z  ży-

dowskim nakazem zostało owinięte 
po śmierci ciało Pana Jezusa. Pierwsze 
wzmianki o  tkaninie pogrzebowej Je-
zusa znajdujemy na kartach Ewangelii. 
Burzliwe są losy tej wyjątkowej relikwii. 
Na początku Całun przechowywano 
w Jerozolimie, później w Bizancjum i we 
Francji, a od XVII wieku znajduję się on 
w kaplicy królewskiej turyńskiej katedry 
na północy Włoch. Całun Turyński ma 4 
m 36 cm długości i 1 m 10 cm szeroko-
ści. Na pierwszej połowie materiału wi-
dać odbicie postaci nagiego mężczyzny, 
słusznego wzrostu, mocno zbudowane-
go. Na drugiej połowie odbicie tego sa-
mego człowieka, ale z  tyłu. Przełomowe 
w badaniach nad całunem okazały się te 
z 1898 roku, kiedy fotograf Secondo Pia 
wykonał zdjęcia płótna. Okazało się, że 
wizerunek na lnianym materiale powsta-
ły XIX wieków wcześniej to fotograficz-
ny negatyw, który naświetlił się i utrwa-
lił. Tym samym fotograf przypadkowo 
dokonał odkrycia pełnego wizerunku 
Chrystusa, czego nie dało się zobaczyć 
wcześniej ludzkim okiem. Secondo Pia 
pisał o tym wydarzeniu: „Pracując w mo-
jej ciemni całkowicie zatopiony w czyn-
nościach, czułem niewypowiedziane 
wzruszenie, widząc jako pierwszy Święte 
Oblicze na kliszy z taką wyrazistością, że 
wprost drętwiałem.” Do dnia dzisiejszego 
mimo wielu badań nie udało się określić 
w jaki sposób powstał wizerunek widocz-
ny na płótnie. Ostatnie badania, opubli-

kowane w minionym roku potwierdzają, 
iż sylwetka mężczyzny z Całunu powsta-
ła w  niewyjaśniony dla nauki sposób, 
zaś datacja materiału wskazuje, że może 
on pochodzić z  I  wieku. Bez względu 
zarówno na wcześniejsze jak i  współ-
czesne badania, sam Całun już od da-
wien dawna uważany jest za największą 
i  najcenniejszą relikwię Męki Pańskiej.

Na przestrzeni wieków rozwinął się kult 
cudownego oblicza Chrystusa z  Cału-
nu Turyńskiego. Dali o tym świadectwo 
kolejni papieże, którzy swoją obecnością 
i słowami w katedrze turyńskiej potwier-
dzili niejako prawdziwość płótna po-
grzebowego Jezusa. Jan Paweł II w 1998 
roku w  Turynie powiedział: „To drogo-
cenne płótno grobowe Jezusa może nam 
dopomóc w  lepszym zrozumieniu tajem-
nicy miłości Syna Bożego do nas. Przed 
Całunem, wymownym i  wstrząsającym 
wizerunkiem nieopisanej boleści, pragnę 
dziękować Bogu za ten szczególny dar, 
nad którym chrześcijanin musi się z  mi-
łością pochylić, okazując pełną gotowość 
do pójścia śladem Chrystusa. (…) Całun 
pozwala nam odkryć tajemnicę cierpienia 
uświęconego przez ofiarę Chrystusa, któ-
re stało się Źródłem zbawienia dla całej 
ludzkości”. 

Niech zatem w czasie zbliżających się re-
kolekcji spotkanie z  wizerunkiem Chry-
stusa ukrytym na płótnie Całunu będzie 
prawdziwym doświadczeniem miłości 
Boga, która najpełniej ukazała się w Jego 
męce, śmierci i  zmartwychwstaniu.

Całun Turyński – ikona Męki Pańskiej 

x. Adam Zgodzaj
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08-12 marca 2021
Rekolekcje Wielkopostne 

Wieczory z Całunem Turyńskim
„To drogocenne płótno grobowe Jezusa może nam dopomóc w lep-

szym zrozumieniu tajemnicy miłości Syna Bożego do na nas”.
Jan Paweł II

PONIEDZIAŁEK 08.03
TAJEMNICA PŁÓTNA POGRZEBOWEGO JEZUSA
18.00 - Msza św.
18.30 - Konferencja.  Modlitwa o przymnożenie wiary

WTOREK 09.03 
ŚLADY WOKÓŁ WIZERUNKU CHRYSTUSA
18.00 - Msza św.
18.30 - Konferencja. Adoracja krzyża

ŚRODA 10.03
IKONA MĘKI I ŚMIERCI CHRYSTUSA
18.00 - Msza św.
18.30 - Konferencja. Adoracja Ran Chrystusa na Całunie

CZWARTEK 11.03
ZNAK ZMARTWYCHWSTAŁEGO PANA
18.00 - Msza św.
18.30 - Konferencja. Modlitwa z indywidualnym błogosławieństwem

PIĄTEK  12.03
PŁÓTNO MOJEGO NAWRÓCENIA
17:00 - Droga Krzyżowa z Całunem Turyńskim.
18.00 - Msza św.
18.30 - Konferencja.

                                                  Rekolekcje prowadzi ks. Adam Zgodzaj
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Czas od 8.12.2020r. do 8.12.2021r ogło-
szony został  przez  papieża  Franciszka  

Rokiem  Św. Józefa.  Nastąpiło to w 150 rocz-
nicę ogłoszenia przez papieża Piusa IX  św. 
Józefa patronem Kościoła.  

Św. Józef jest  najbardziej milczącym  świę-
tym. W Ewangelii nie zapisano ani jednego 
Jego słowa.  Został podniesiony do godno-
ści Opiekuna Pana Jezusa. Postać  św. Józe-
fa, długo okryta cieniem, została w czasach 
współczesnych jakby na nowo odczytana 
jako fenomen opiekuna Świętej Rodziny. 
Ewangelia nazywa  Józefa mężem sprawie-
dliwym, a jego wybranie świadczy o tym ze 
był człowiekiem wyjątkowym.  

Milczący św. Józef wskazuje ojcom, ro-
dzicom, wychowawcom, kierownikom 
duchowym że od pouczeń, kar i  nakazów 
ważniejsza jest mądra obecność, a autorytet 
ojcowski  i szacunek  dzieci  zdobywa się pra-
wością życia i dobrym przykładem. Św. Józef 
daje także przykład delikatności i  szacunku 
okazywanego kobiecie. Pokazuje, że praw-
dziwa  męskość wynika z wewnętrznej, du-
chowej prawości i odwagi postępowania na 
przekór przyjętym powszechnie zwyczajom, 
jeśli wymaga tego dobro rodziny. Jako stróż 
i obrońca Świętej Rodziny czuwał on nad nią 
we dnie i w nocy, a jako jej  karmiciel, żywił ją 

pracą rąk swoich i uważał się nie tylko za jej 
ojca, ale także za sługę Jezusa i Maryi. Wie-
rzymy, że wśród świętych Pańskich św. Józef 
posiada szczególny przywilej wspomagania 
ludzi w ich potrzebach. Nadzwyczajne łaski 
otrzymywane dzięki Jego wstawiennictwu są 
nieprzeliczone, bowiem Chrystus, który za-
chowuje względem Józefa miłość i wdzięcz-
ność, jaką syn winien ojcu, łaskawiej 
wysłuchuje jego próśb.  Do  św. Józefa  mo-
żemy zwracać się we wszystkich potrzebach. 

Kościół  ustanowił ku czci św. Józefa dwa 
liturgiczne święta: 19 marca uroczystość św. 
Józefa Oblubieńca i  1 maja św. Józefa Rze-
mieślnika. Wiele krajów obrało sobie św. 
Józefa za patrona:  m.in. Austria, Czechy, 
Hiszpania, Kanada,  Korea,  Meksyk,  Peru,  
Portugalia.  W Polsce najbardziej kult św. Jó-
zefa  rozwinął się  XVII w. w Kaliszu, gdzie 
wybudowano największe sanktuarium ku 
czci św. Józefa, które posiada słynący łaska-
mi obraz  ukoronowany w 1796 r. koronami 
papieskimi. Także w Wadowicach kościół oo. 
Karmelitów posiada czczony obraz św. Józefa 
przyozdobiony papieskim Pierścieniem Ry-
baka. Słynący łaskami  obraz św. Józefa znaj-
duje się  również w kościele ss. Bernardynek 
w  Krakowie. Zaś w  naszej parafii Święty 
Józef jest patronem kaplicy na cmentarzu.

Rok świętego Józefa w Kościele
Janina Sloska
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Józef to niezwykłe imię
Redakcja Ducha Bytkowskiego

Noszący imię Józef różnie określają 
znaczenie posiadania tak niezwykłe-

go, milczącego Patrona.

Kilku Józefom Redakcja Ducha Bytkow-
skiego zadała pytanie: co daje św Józef, 
jako Patron?  

Pan Józef Skrzek, znany wszystkim światowej 
sławy muzyk, michałkowicki parafianin i sym-
patyk naszej bytkowskiej parafii odpowiada: 

Święty Józef zmienił moją postawę wobec 
Rodziny. Jeździłem po świecie, byłem muzy-
kującym podróżnikiem. Święty Józef wpro-
wadził mnie na nową drogę pojmowania 
świata, że jest coś ponad to, że tym ponad 
jest Rodzina.

Kiedy to zrozumiałem, zacząłem inaczej 
postrzegać wszystko. Teraz Rodzina jest dla 
mnie szczególną wartością. Małżonka, córki, 
wnuczki - to jest priorytet.

Święty Józef nauczył mnie, że w życie wcho-
dzi się z prawdą o nim i że istotne są war-
tości, które życie układają.  On też je miał. 
Podróże trwają a  ja wciąż powracam do 
Rodziny, na ojcowiznę, gdzie poznaję Wiarę 
i Miłość.

Imię Józef nadał mi ojciec Ludwik, na pa-
miątkę Jego Brata Józefa, którego miejsce 
męczeństwa z czasów wojny czczone jest na 
Bytkowie.

Pan Józef M., budowniczy naszego  kościo-
ła,  na  postawione nasze pytanie  odpowia-
da konkretną analogią do postaci Świętego: 

Mój święty patron  dał mi wieloletnią robo-
tę, trud i  starania przy budowie kościołów 
i prace przy ich utrzymaniu. a jako wsparcie 

odporność, siłę i …wczesną emeryturę.

Na inną istotna cechę, mało podkreślaną 
w opisie żywota św. Józefa wskazała odpo-
wiedź pana Józefa S., członka Kręgu Biblij-
nego:

Co dał mi św Józef? - cierpliwość do życia 
i ludzi.

Ale św. Józef to także patron kobiet nosza-
cych jego imię.

Pani Józefa, nasza parafianka napisała 
w odpowiedzi na pytanie postawione przez 
redakcję, że św. Józef jest jej opiekunem 
i do niego zwraca się każdego dnia z proś-
bą o  zdrowie, a  także dobre wychowanie 
wszystkich dzieci. Jest mu wdzięczna, że 
pomaga jej w potrzebach.

Ale nie tylko imiennicy odnajdują wspar-
cie w  św. Józefie. Pani Helena mówi:  

Modliłam się do św. Józefa o dobrego męża. 
Jako podziękowanie nasz syn otrzymał na 
drugie imię Józef. Myślę, że jest on wyjąt-
kowym Patronem. Opiekował się samym 
Bogiem a teraz także naszym synem i cała 
naszą rodziną. 
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Marzec to miesiąc, w  którym obcho-
dzony jest Międzynarodowy  Dzień  

Kobiet. W  naszym Duchu Bytkowskim od 
kilku lat pojawiają się teksty  o  kobietach, 
które służyły i  służą Kościołowi i  ludziom. 

Ten rok jest jednak szczególny: Papież Fran-
ciszek postanowił w   styczniu 2021 r, że tak-
że kobiety będą mogły przyjmować posługę 
lektoratu (czytanie Słowa) i akolitatu (posługa 
przy liturgii). Wynika to z opublikowanego 11 
stycznia 2021 listu apostolskiego o charakterze 
dekretu – „Spiritus Domini”. Czytamy w nim: 
„decyzja o  udzielaniu także kobietom tych 
posług (lektoratu i akolitatu),  które wyrażają 
pewną stabilność, publiczne uznanie i mandat 
biskupa, czyni bardziej skutecznym w Koście-
le udział wszystkich w  dziele ewangelizacji”.

W Watykanie wiele kobiet pracuje  w struk-
turach administracyjnych. W  tym roku, 
6.02.2021, Papież Franciszek,  podczas wyboru 
nowych podsekretarzy Synodu Biskupów do-
konał historycznej decyzji, desygnując na to 
stanowisko kobietę, ksaweriankę, siostrę Na-
thalie Becquart. Będzie ona pierwszą kobietą 
na tak wysokim stanowisku. Siostra Becuart 
pochodzi z Francji. Przez dziesięć lat nadzoro-
wała Krajową Służbę Ewangelizacji Młodzieży 

i  Powołań w  ramach Konferencji Biskupów 
Francji. Wcześniej pracowała w  Synodzie 
Biskupów przez ok. 3 lata, pełniąc stanowi-
sko konsultorki Sekretariatu Generalnego.  

Każda parafia jednak potrzebuje działań  ko-
biet. Pracują jako katechetki, działają w  gru-
pach parafialnych (Akcja Katolicka, Marga-
retki, Róże Różańcowe, Rodziny Katolickie, 
Legion Maryi, Zespół Charytatywny), dbają 
o  porządek, czystość, estetykę, wyżywienie, 
o  tak prozaiczne i  przyziemne sprawy, ale 
niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania 
całego Kościoła. Kancelaria, dbałość  o  utrzy-
manie czystości, gospodarcze czynności jak 
gotowanie, to funkcje, które są głównie do-
meną kobiet. Mówiły o tym w rozmowach za-
mieszczanych w „Duchu Bytkowskim“. Szcze-
gólne istotne są  role kobiet w  parafialnych 
działaniach charytatywnych, opiekuńczych 
i zwykła wrażliwa troska o drugiego człowieka.

Za to wszystko serdecznie Im dziękujemy 
– męska część parafii w Bytkowie i redakcji 
Ducha Bytkowskiego - życząc błogosławień-
stwa  Bożego, daru męstwa, zdrowia, sił i sa-
tysfakcji z wykonywania tych posług. 

8 marca - Dzień Kobiet 
z cyklu: Kobiety w Kościele
Redakcja Ducha Bytkowskiego
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• Liturgia tygodnia: 
- 08.03 – poniedziałek – wsp. dod. św. Jana Bożego, zak.; 
- 09.03 – wtorek – wsp. dod. św. Franciszki, Rzymianki, zak.;

• Przez cały Wielki Post zapraszamy na nabożeństwa pasyjne: 
w niedziele o godz. 16.15 Gorzkie Żale, zaś w piątki o 17.00 na 
Drogę Krzyżową.

• Jutro – w poniedziałek 8.03 – rozpoczniemy w parafii rekolek-
cje wielkopostne. Spotkania będą się rozpoczynały wieczorną 
mszą św. o godz. 18.00, (w piątek o 17.00 – Drogą Krzyżową), 
zaś po mszy św. – przez kolejne pięć dni – będą miały miej-
sce konferencje rekolekcyjne oraz nabożeństwa. Szczegółowy 
program jest wydrukowany w dzisiejszym numerze naszego 
miesięcznika oraz w gablotkach; jest także dostępny na stronie 
internetowej. Wszystkie spotkania rekolekcyjne będziemy też 
transmitować na stronie parafii.   

• Msze św. za zmarłych zalecanych odprawiamy przez cały 
Wielki Post w każdy piątek. Wypominki (zalecki) za zmarłych 
można składać w kancelarii lub zakrystii.

• W najbliższą sobotę – 13.03 – o godz. 10.00 zapraszamy na 
nabożeństwo oraz mszę św. ku czci MB Fatimskiej.

• Przypominamy, że chorych i starszych parafian w tym miesią-
cu odwiedzimy w dwie soboty przed Świętami: 20 i 27 marca. 
Można już wcześniej ustalić w kancelarii termin odwiedzin.

• Zachęcamy też do podjęcia postanowień abstynenckich na 
czas Wielkiego Postu. Księga Trzeźwości, do której można się 
wpisać jest dostępna w Kaplicy Miłosierdzia.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
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INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK –  08.03.2021 
  7.00 Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o życie wieczne w niebie dla + żony, mamy, 
 babci Reginy Jabłońskiej. 
  8.00 Za + Reginę Wilk w 10. rocznicę śmierci. 
  8.00 Za ++ rodziców Annę i Jerzego Cieluch, braci Stefana i Pawła Cieluch, pokrewieństwo 
 Cieluch, Niestruj.  
18.00 Za ++ męża Jana oraz teściów Helenę i Józefa Szwajgier.  
18.00 Za ++ rodziców Barbarę i Kazimierza Leśniak, bratowe Wandę i Magdalenę, siostrę Wiolettę 
 Piech – o radość życia wiecznego. 
 Konferencja „TAJEMNICA PŁÓTNA POGRZEBOWEGO JEZUSA”. 
 Modlitwa o przymnożenie wiary.

WTOREK – 09.03.2021 
  7.00 Za ++ rodziców Mariannę i Aleksandra Karczmarskich, brata Zygmunta, bratową Grażynę, 
 teściów, wszystkich ++ z rodzin Karczmarski i Gawron. 
  8.00 Za ++ męża Alfreda Krzywoń na pamiątkę urodzin, rodziców z obu stron, pokrewieństwo, 
 dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8.00 Za + Henryka Lendor. 
18.00 O Miłosierdzie Boże i radość życia wiecznego dla + Grzegorza Gruszka w 12. rocznicę śmierci. 
18.00 Za + Stanisława Kołodziejczyka – ofiara od lokatorów z Al. Młodych 1. 
 Konferencja „ŚLADY WOKÓŁ WIZERUNKU CHRYSTUSA”. Adoracja krzyża.

ŚRODA – 10.03.2021
  7.00 Za ++ Krystynę i Konstantego Łapińskich oraz Zofię. 
  7.00 Za + Małgorzatę Kuzia oraz wszystkich ++ lokatorów z ul. Stęślickiego 4. Ofiara od sąsiadów. 
  8.00 Za wstaw. św. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę w intencji 
 Józefa Sloska z okazji urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny. 
18.00 Za ++ Adama Kiraga, rodziców Weronikę i Stanisława, braci Tadeusza i Bronisława, ++ z rodziny. 
18.00 Za + Józefa Szyburskiego – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 9c. 
 Konferencja „IKONA MĘKI I ŚMIERCI CHRYSTUSA”. Adoracja Ran Chrystusa na Całunie.
 
 CZWARTEK – 11.03.2021 
  7.00 Za + Mariannę Doktór – ofiara od Grażyny Pawłowskiej i Wiesławy Drendy.
  8.00 Za ++ ojca Gerarda Stachula w 1. rocznicę śmierci, mamę Anielę Stachula, 
 ++ z rodzin Stachula, Nawrat.
  8.00 Za + Wacława Bukowskiego – ofiara od sąsiadów z ul. Niepodległości 32. 
17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.
18.00 Za ++ męża Klausa Muszalik w 3. rocznicę śmierci oraz pokrewieństwo z obu stron – 
 o radość życia wiecznego.  
18.00 Za + Tadeusza Góralskiego w 1. rocznicę śmierci – o radość życia wiecznego. 
 Konferencja „ZNAK ZMARTWYCHWSTAŁEGO PANA”. 
 Modlitwa z indywidualnym błogosławieństwem. 
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INTENCJE MSZALNE
  PIĄTEK – 12.03.2021 
  7.00 Za ++ syna Tomasza Goliasz w 3. rocznicę śmierci, Zofię i Pawła Goliasz, 
 Joannę i Piotra Szneider. 
  7.00 Za ++ Urszulę i jej rodziców Amalię i Pawła.
  8.00 Za + żonę Martę Grabiwoda w 3. rocznicę śmierci. 
17.00 DROGA KRZYŻOWA z Całunem Turyńskim
18.00 Za ++ zalecanych. 
18.00 Za ++ Józefa Malczyk w 1. rocznicę śmierci, brata Stanisława oraz rodziców.  
 Konferencja „PŁÓTNO MOJEGO NAWRÓCENIA”. 

  SOBOTA – 13.03.2021
  7.00 Za ++ mamę Annę Czerwińską w kolejną rocznicę śmierci, ojca Jana, brata Bolesława z żoną 
 Anną, teściów Stefanię i Wacława Maciejewskich, synów Henryka i Bogdana. 
  8.00 Za + Dorotę Kobiołka na pamiątkę urodzin i w kolejną rocznicę śmierci. 
  8.00 Za + męża Kazimierza Sowa w 4. rocznicę śmierci, rodziców i dziadków z obu stron.  
10.00 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ
 Za ++ Andrzeja, Józefa, Mariannę Kwiecień; Zofię, Juliana oraz Zofię Zielińskich, ++ z rodziny. 
18.00 Za ++ męża Jerzego Klobutowskiego w 10. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, rodzeństwo, 
 dziadków, pokrewieństwo z obu stron, swata Zygmunta, dusze w czyśćcu cierpiące. 

  NIEDZIELA –  14.03.2021 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE 
  7.00 Za przyczyną MB Fatimskiej jako przebłaganie za grzeszników oraz o nawrócenie naszych
  serc. Ofiara od czcicieli MB Fatimskiej.   
  9.00 Za ++ Rozalię Krawczyk – Lach w 14. rocznicę śmierci, dwóch mężów Piotra i Gerarda, 
 rodziców, rodzeństwo z obu stron.
  9.00 Za Parafian.  
10.30 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o łaskę zdrowia, dary 
 Ducha Św. i opiekę MB dla Marii Żyłka z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. 
 dla córki z rodziną. / TE DEUM/ 
10.30 Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MB Fatimskiej i  św. Franciszka z Asyżu, z podziękowaniem 
 za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błog. Boże w intencji Krystyny z okazji 
 70. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla syna i całej rodziny. /TE DEUM/
12.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za 80 lat życia w intencji Brygidy, z prośbą o dalszą 
 opiekę i błog. Boże dla Solenizantki i całej rodziny. /TE DEUM/ 
15.00 Msza św. chrzcielna.
16.15 GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym.
17.00 Za ++ męża, dziadka i pradziadka Stefana Rzepka w rocznicę śmierci, rodziców Marię 
 i Karola Kocur, Gertrudę i Augustyna Rzepka, Andrzeja, matkę chrzestną Gertrudę 
 Gołąbek, Bernarda Gołąbek, pokrewieństwo: Urszulę Kocur, Romana Róg, Józefa Anders, 
 ++ z rodziny Piwońskich, ks. Pawła Lubina, dusze w czyśćcu cierpiące.  
20.00 Za ++ męża Józefa Gorycka, mamę Gertrudę Mazur, teściów, ++ z rodziny.  

INTENCJE MSZALNE
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